
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 6 февраля 2024 г.                                                                                      № 196 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

территориального общественного самоуправления, поддержка  

социально ориентированных некоммерческих организаций 

 и развитие добровольчества в Котласском муниципальном  

округе Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие территориального общественного самоуправления, поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие 

добровольчества в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области», утвержденную постановлением администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 985: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 10467,5 тыс. рублей,  

в том числе:  

средства областного бюджета – 8580,9 тыс. рублей; 

средства местного бюджета –  1886,6 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.»; 

1.2. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие территориального общественного самоуправления, 

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 



и развитие добровольчества в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области»: 

1.2.1. в строке «1.1. Реализация проектов ТОС на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области (на конкурсной 

основе)»: 

1.2.1.1. в подстроке «Итого» столбца «Объем финансирования, 

тыс. рублей» подстолбца 4 «всего» цифры «9972,0» заменить цифрами 

«10467,5», подстолбца 8 «2024г.» цифры «1486,5» заменить цифрами «1982,0»; 

1.2.1.2. в подстроке «местный бюджет» столбца «Объем 

финансирования, тыс. рублей» подстолбца 4 «всего» цифры «1391,1» заменить 

цифрами «1886,6», подстолбца 8 «2024г.» цифры «0,0» заменить цифрами 

«495,5»; 

1.2.2. в строке «Итого по муниципальной программе»: 

1.2.2.1. в подстроке «итого» столбца «Объем финансирования, 

тыс. рублей» подстолбца 4 «всего» цифры « 9972,0» заменить цифрами 

«10467,5»; подстолбца 8 «2024г.» цифры «1486,5» заменить цифрами «1982,0»; 

1.2.2.2. в подстроке «местный бюджет» столбца «Объем 

финансирования, тыс. рублей» подстолбца 4 «всего» цифры «1391,1» заменить 

цифрами «1886,6»; подстолбца 8 «2024г.» цифры «0,0» заменить цифрами 

«495,5». 

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие территориального общественного 

самоуправления, поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций и развитие добровольчества в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области»  изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                    приложение № 3         

к муниципальной программе   

«Развитие территориального общественного самоуправления 

 и поддержка социально ориентированных некоммерческих  

организаций и развитие добровольчества  в Котласском муниципальном  

округе  Архангельской области », утвержденной постановлением  

от 25.12.2020 года  № 985 (в ред. постановления администрации  

Котласского муниципального округа  Архангельской области от 25.12.2023 № 2321) 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы   

Котласского муниципального округа Архангельской области 

Развитие территориального общественного самоуправления, 

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и 

развитие добровольчества в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области 

 



Ответственный исполнитель: консультант отдела по работе с населением и 

развитию гражданского общества Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

»; 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 
 

 

 
Пинегина Е.В., 

(81837) 2-73-26 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

 

Объем 

финансирован

ия по 

источникам 

тыс. рублей 

В том числе, тыс. рублей 

2021 г. 2022 г. 

  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципа

льная 

программа 

Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления, 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

развитие 

добровольчества в 

Котласском 

муниципальном 

округе 

Архангельской 

области 

Всего 1642,3 1708,8 2213,2 1982,0 1460,6 1460,6 

в том числе:       

Областной 

бюджет 
1231,7 1281,6 1659,9 1486,5 1460,6 1460,6 

Местный 

бюджет 
410,6 427,2 553,3 495,5 0,0 0,0 

Бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


